
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 26 de setembre de 2023, del director 
general de Desenvolupament Rural, per la qual es conce-
deixen, per a la convocatòria de 2023, les ajudes previs-
tes en l’annex II de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, de 
la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Cli-
màtic i Desenvolupament Rural, per la qual es regulen les 
bases de les ajudes a la participació per primera vegada 
d’agricultors i agricultores i agrupacions d’agricultors i 
agricultores en règims de qualitat de productes agrícoles 
i alimentaris, i a les activitats d’informació i promoció 
realitzades per grups de persones productores en el mer-
cat interior, en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020. [2023/9858]

RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2023, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se conceden, para 
la convocatoria de 2023, las ayudas previstas en el anexo 
II de la Orden 21/2017, de 25 de julio, de la Conselleria de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarro-
llo Rural, por la que se regulan las bases de las ayudas a la 
participación por primera vez de agricultores y agricultoras 
y agrupaciones de agricultores y agricultoras en regímenes 
de calidad de productos agrícolas y alimentarios, y a las 
actividades de información y promoción llevadas a término 
por grupos de personas productoras en el mercado interior, 
en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comu-
nitat Valenciana 2014-2020. [2023/9858]

Vista la Orden 21/2017, de 25 de julio, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.

Vista la Resolución de 28 de junio de 2023, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (DOGV 9630, 
03.07.2023), por la que se convocan dichas ayudas para la anualidad 
2023, así como el importe máximo a conceder en virtud de la misma.

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes por 
la comisión de valoración prevista en la base décima del anexo II de la 
Orden 21/2017, de 25 de julio, habiéndose observado en todos sus trá-
mites el procedimiento establecido, de acuerdo con el informe emitido 
por dicha comisión de valoración de fecha 22 de septiembre de 2023.

Vista la propuesta de resolución formulada por la subdirectora gene-
ral competente en materia de calidad agroalimentaria, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Conceder las ayudas a las actividades de información y promo-

ción llevadas a cabo por grupos de personas productoras en el mercado 
interior, en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020 y correspondientes a la convocatoria 2023, a las 
entidades y por los importes relacionados en el anexo I, «Solicitudes 
con importe de la ayuda concedida», de la presente resolución de con-
cesión, con indicación de los motivos de las minoraciones del importe 
de la inversión.

2. No conceder las ayudas a las actividades de información y pro-
moción llevadas a cabo por grupos de personas productoras en el mer-
cado interior, en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comu-
nitat Valenciana 2014-2020 y correspondientes a la convocatoria 2023, 
a las entidades relacionadas en el anexo II, «Solicitudes denegadas», 
de la presente resolución de concesión, con indicación de las causas de 
denegación.

3. Estas ayudas tienen como objeto subvencionar las campañas 
de promoción y de publicidad genéricas, la elaboración de material 
divulgativo y promocional, la elaboración y publicación de dossieres y 
monográficos sobre alimentos de calidad, la realización de jornadas téc-
nicas, acciones de relaciones públicas y misiones comerciales, acciones 
de promoción para la organización o participación en ferias o exposicio-
nes, y la realización de estudios orientados a la mejora de la promoción. 
Todo ello en materia de calidad agroalimentaria diferenciada.

4. Las presentes ayudas están cofinanciadas por las siguientes admi-
nistraciones públicas y en los siguientes porcentajes: 53 % Unión Euro-
pea (FEADER), 8,86 % Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimenta-
ción (MAPA), y 38,14 % Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca.

5. La dotación presupuestaria es con cargo al capítulo IV de la sec-
ción 12, entidad 91, del presupuesto de gastos de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria, línea SO832000, del ejercicio 2023, por 
un importe de 663.638,36 €.

6. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse hasta el 
30 de noviembre de 2023.

7. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo II de la Orden 21/2017, de 25 de julio, 
y en el resto de normativa de aplicación.

Vista l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural.

Vista la Resolució de 28 de juny de 2023, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària (DOGV 9630, 03.07.2023), 
per la qual es convoquen aquestes ajudes per a l’anualitat 2023, així 
com l’import màxim a concedir en virtut d’aquesta.

Vist que s’han desenvolupat les activitats d’instrucció per l’òrgan 
competent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per la Comis-
sió de Valoració prevista en la base desena de l’annex II de l’Ordre 
21/2017, de 25 de juliol, havent-se observat en tots els seus tràmits el 
procediment establit, d’acord amb l’informe emés per aquesta comissió 
de valoració de data 22 de setembre de 2023.

Vista la proposta de resolució formulada per la subdirectora general 
competent en matèria de qualitat agroalimentària, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Concedir les ajudes a les activitats d’informació i promoció dutes 

a terme per grups de persones productores en el mercat interior, en el 
marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020 i corresponents a la convocatòria 2023, a les entitats i 
pels imports descrits en l’annex I, «Sol·licituds amb import de l’ajuda 
concedida», de la present resolució de concessió, amb indicació dels 
motius de les minoracions de l’import de la inversió.

2. No concedir les ajudes a les activitats d’informació i promoció 
dutes a terme per grups de persones productores en el mercat interior, 
en el marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020 i corresponents a la convocatòria 2023, a les 
entitats relacionades en l’annex II, «Sol·licituds denegades», de la pre-
sent resolució de concessió, amb indicació de les causes de denegació.

3. Aquestes ajudes tenen com a objecte subvencionar les campanyes 
de promoció i de publicitat genèriques, l’elaboració de material divul-
gatiu i promocional, l’elaboració i publicació de dossiers i monogràfics 
sobre aliments de qualitat, la realització de jornades tècniques, accions 
de relacions públiques i missions comercials, accions de promoció per 
a l’organització o participació en fires o exposicions, i la realització 
d’estudis orientats a la millora de la promoció. Tot això en matèria de 
qualitat agroalimentària diferenciada.

4. Les presents ajudes estan cofinançades per les següents admi-
nistracions públiques i en els següents percentatges: 53 % Unió Euro-
pea (FEADER), 8,86 % Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació 
(MAPA), i 38,14 % Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca.

5. La dotació pressupostària és amb càrrec al capítol IV de la secció 
12, entitat 91, del pressupost de despeses de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària, línia SO832000, de l’exercici 2023, per un 
import de 663.638,36 €.

6. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se fins al 
30 de novembre de 2023.

7. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir amb les obliga-
cions establides en l’annex II de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, i en la 
resta de normativa aplicable.



Segundo. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación o 
notificación, o directamente recurso contencioso administrativo ante los 
juzgados de lo contencioso administrativo de la Comunitat Valenciana 
en el plazo de dos meses, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y 46.1 de la Ley 
Reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que la persona interesada pueda interponer cualquier otro 
recurso que considere oportuno.

Valencia, 26 de septiembre de 2023.– El director general de Desa-
rrollo Rural (p. d. Acuerdo 26.04.2012; DOGV 6809, 03.07.2012): 
Francisco Javier Benito Goerlich.

Segon. Recursos
La present resolució esgota la via administrativa i contra aquesta pot 

interposar-se potestativament un recurs de reposició davant el director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació o notificació, o 
directament un recurs contenciós administratiu davant els jutjats con-
tenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en el termini de 
dos mesos, de conformitat amb el que disposen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques i 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que la persona 
interessada puga interposar qualsevol altre recurs que considere oportú.

València, 26 de setembre de 2023.– El director general de Desen-
volupament Rural (p. d. Acord 26.04.2012; DOGV 6809, 03.07.2012): 
Francisco Javier Benito Goerlich.



ANNEX I
Sol·licituds amb import de l’ajuda concedida

Expedient Beneficiari NIF Import total 
sol·licitat

Importe inversió 
auxiliable

Ajuda concedida 
(70 %)

AGPROM/2023/001 CRDOP VALENCIA Q9655135C 146.000,00 € 142.857,14 € (1) 100.000,00 €
AGPROM/2023/002 CAECV Q9655775F 70.535,44 € 70.535,44 € 49.374,81 €
AGPROM/2023/003 CRDOP ALICANTE Q5350001C 100.000,00 € 100.000,00 € 70.000,00 €
AGPROM/2023/004 ASOC.ELABORADORES CAVA REQUENA G98529183 22.000,00 € 22.000,00 € 15.400,00 €
AGPROM/2023/005 CRDOP CHUFA Q9655133H 36.000,00 € 36.000,00 € 25.200,00 €
AGPROM/2023/006 CRIGP JIJONA Y TURRON ALICANTE Q0300538F 73.600,00 € 73.600,00 € 51.520,00 €
AGPROM/2023/007 CRDOP KAKI RIBERA DEL XUQUER Q9650033E 153.670,00 € 142.857,14 € (1) 100.000,00 €
AGPROM/2023/009 DOP UTIEL-REQUENA Q4621001I 160.195,00 € 142.857,14 € (1) 100.000,00 €
AGPROM/2023/010 CR DOP Uva Mesa Embolsada V03464799 34.391,45 € 34.391,45 € 24.074,02 €
AGPROM/2023/011 CR DOP GRANADA DE ELCHE G54377544 34.993,20 € 34.993,20 € 24.495,24 €
AGPROM/2023/013 CR DOP ARROZ DE VALENCIA Q9655804D 53.680,00 € 53.619,61 € (2) 37.533,73 €

TOTAL 885.065,09 € 853.711,12 € 597.597,78 €

(1) Màxim import subvencionable = 142.857,14 €
(2) Disminució per moderació de costos

ANNEX II
Sol·licituds denegades

Expedient Beneficiari NIF Total punts Estat de l’expedient

AGPROM/2023/012 IGP VINS DE CASTELLÓ G12561767 11 DENEGAT*

*Puntuació insuficient

* * * * *

ANEXO I
Solicitudes con importe de la ayuda concedida

Expediente Beneficiario NIF Importe total 
solicitado

Importe inversión 
auxiliable

Ayuda concedida 
(70 %)

AGPROM/2023/001 CRDOP VALENCIA Q9655135C 146.000,00 € 142.857,14 € (1) 100.000,00 €
AGPROM/2023/002 CAECV Q9655775F 70.535,44 € 70.535,44 € 49.374,81 €
AGPROM/2023/003 CRDOP ALICANTE Q5350001C 100.000,00 € 100.000,00 € 70.000,00 €
AGPROM/2023/004 ASOC.ELABORADORES CAVA REQUENA G98529183 22.000,00 € 22.000,00 € 15.400,00 €
AGPROM/2023/005 CRDOP CHUFA Q9655133H 36.000,00 € 36.000,00 € 25.200,00 €
AGPROM/2023/006 CRIGP JIJONA Y TURRON ALICANTE Q0300538F 73.600,00 € 73.600,00 € 51.520,00 €
AGPROM/2023/007 CRDOP KAKI RIBERA DEL XUQUER Q9650033E 153.670,00 € 142.857,14 € (1) 100.000,00 €
AGPROM/2023/009 DOP UTIEL-REQUENA Q4621001I 160.195,00 € 142.857,14 € (1) 100.000,00 €
AGPROM/2023/010 CR DOP Uva Mesa Embolsada V03464799 34.391,45 € 34.391,45 € 24.074,02 €
AGPROM/2023/011 CR DOP GRANADA DE ELCHE G54377544 34.993,20 € 34.993,20 € 24.495,24 €
AGPROM/2023/013 CR DOP ARROZ DE VALENCIA Q9655804D 53.680,00 € 53.619,61 € (2) 37.533,73 €

TOTAL 885.065,09 € 853.711,12 € 597.597,78 €

(1) Máximo importe subvencionable = 142.857,14 €
(2) Disminución por moderación de costes

ANEXO II
Solicitudes denegadas

Expediente Beneficiario NIF Total puntos Estado del expediente

AGPROM/2023/012 IGP VINS DE CASTELLÓ G12561767 11 DENEGAT*


		2023-09-29T14:17:29+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




